



Goritas A/S

Lautrupvang 8
2750 Ballerup
CVR-nr. 28114257

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.04.2021

Geert Bjørn Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Goritas A/S

Lautrupvang 8

2750 Ballerup

CVR-nr.: 28114257

Hjemsted: Ballerup

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Geert Bjørn Hansen, formand

Christian Leif Hansen

Jens Kornum

Direktion

Jens Kornum

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre uvildig bygningsundersøgelse og laboratorieanalyser med henblik på rådgivning om bygningers tilstand og om udbedring af skader på bygninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat er opgjort til et overskud på 703 t.kr. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 10.208 t.kr. og en egenkapital på 2.750 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		13.764.259	13.305.247
Personaleomkostninger	1	(12.639.751)	(13.385.485)
Af- og nedskrivninger	2	(187.522)	(240.052)
Driftsresultat		936.986	(320.290)
Andre finansielle indtægter		69	520
Andre finansielle omkostninger		(32.767)	(36.441)
Resultat før skat		904.288	(356.211)
Skat af årets resultat	3	(201.240)	70.429
Årets resultat		703.048	(285.782)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	0
Overført resultat		(796.952)	(285.782)
Resultatdisponering		703.048	(285.782)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		228.590	345.343
Immaterielle aktiver	4	228.590	345.343
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		72.332	60.666
Indretning af lejede lokaler		0	5.697
Materielle aktiver	5	72.332	66.363
Andre tilgodehavender		474.482	472.790
Finansielle aktiver	6	474.482	472.790
Anlægsaktiver		775.404	884.496
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.632.184	3.706.755
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.447.043	2.025.065
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		765.981	517.989
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	180.082
Periodeafgrænsningsposter		143.148	185.126
Tilgodehavender		6.988.356	6.615.017
Likvide beholdninger		2.443.838	862.535
Omsætningsaktiver		9.432.194	7.477.552
Aktiver		10.207.598	8.362.048

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		750.458	1.547.410
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	0
Egenkapital		2.750.458	2.047.410
Udskudt skat		568.434	573.452
Hensatte forpligtelser		568.434	573.452
Anden gæld		1.311.093	482.328
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.311.093	482.328
Bankgæld		5.674	3.326
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	55.507
Leverandører af varer og tjenesteydelser		385.336	481.590
Gæld til tilknyttede virksomheder		299.088	1.394.612
Skyldig skat		206.258	0
Anden gæld		4.681.257	3.323.823
Kortfristede gældsforpligtelser		5.577.613	5.258.858
Gældsforpligtelser		6.888.706	5.741.186
Passiver		10.207.598	8.362.048
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.547.410	0	2.047.410
Årets resultat	0	(796.952)	1.500.000	703.048
Egenkapital ultimo	500.000	750.458	1.500.000	2.750.458

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	12.227.649	12.932.179
Pensioner	327.005	353.709
Andre omkostninger til social sikring	85.097	99.597
	12.639.751	13.385.485
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	16

2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	116.753	93.890
Afskrivninger på materielle aktiver	70.769	146.162
	187.522	240.052

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	206.258	0
Ændring af udskudt skat	(5.018)	109.653
Refusion i sambeskatning	0	(180.082)
	201.240	(70.429)

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	490.180
Kostpris ultimo	490.180
Af- og nedskrivninger primo	(144.837)
Årets afskrivninger	(116.753)
Af- og nedskrivninger ultimo	(261.590)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	228.590

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.584.178	226.028
Tilgange	76.738	0
Kostpris ultimo	1.660.916	226.028
Af- og nedskrivninger primo	(1.523.512)	(220.331)
Årets afskrivninger	(65.072)	(5.697)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.588.584)	(226.028)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	72.332	0

6 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	472.790
Tilgange	1.692
Kostpris ultimo	474.482
Regnskabsmæssig værdi ultimo	474.482

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	1.311.093
	1.311.093

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	541.708	1.111.736

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankengagement er der afgivet 5.000 t.kr. i virksomhedspant. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør 3.933 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for alt mellemværende med banken i Leif Hansen Gruppen ApS har Goritas A/S, til fordel for Leif Hansen Gruppen ApS, Leif Hansen Bygherrerådgivning ApS og Sedgwick Leif Hansen A/S stillet sikkerhed i form af virksomhedspant på nom. 5.000 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabet Leif Hansen Gruppen ApS og dets datterselskabers bankgæld til danske bank.
